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مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت اعلام کرد

صرفه جویی روزانه ۳ میلیون لیتر گازوییل 
با سامانه »سپهتن«

مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت با اشاره به ظرفیت 
 بالای کشــور در کاهش مصرف انرژی، از امکان صرفه جویی معادل
 چهار میلیون بشکه نفت خام در سال خبر داد و گفت: با اجرای سامانه 

سه میلیون لیتر در مصرف گازوییل صرفه جویی می شود.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، »محسن محمدپور« مدیرعامل شرکت 
بهینه سازی مصرف سوخت با تأکید بر چالش های انرژی در کشور به ویژه در 
فصل زمستان و تابستان اظهار کرد: در فصول مختلف سال، کشور با چالش های 

جدی در تأمین گاز و سایر سوخت ها مواجه است.
این مقام اجرائی ادامه داد: اجرای پروژه های بهینه ســازی مصرف انرژی 
نســبت به پروژه های افزایش تولید، هزینه و زمان کمتری دارد و پیچیدگی 

آن نیز بسیار پایین تر است.
وی افزود: برای توسعه یک میدان گازی یا احداث فاز پالایشگاهی، نیاز به 
صرف زمان و منابع قابل توجهی است. در حالی که در پروژه های بهینه سازی، 

با هزینه و زمان اندک می توان به نتایج بزرگی دست یافت.
محمدپور با اشاره به محاسبات انجام شده در این زمینه ادامه داد: ظرفیت 
بهینه سازی در کشور معادل صرفه جویی چهار میلیون بشکه نفت خام است. 
این ظرفیت در حوزه های مختلفی مانند صنعت، ساختمان و حمل ونقل قابل 

تحقق است.
وی گفت: در بخش حمل ونقل ریلی شاهد استقبال ویژه سرمایه گذاران 
از طرح های مسافری هستیم که دلیل آن نیز جذابیت بالای این پروژه هاست. 
از خانم صادق )وزیر راه و شهرســازی( تقاضا دارم تدبیری بیندیشند که در 
ســایر پروژه های حوزه ســاختمان و حمل ونقل نیز چنیــن جذابیتی ایجاد 
شــود تا سرمایه گذاران بخش خصوصی نیز به عنوان بنگاه اقتصادی وارد این 

عرصه ها شوند.
مدیرعامل شرکت بهینه سازی مصرف سوخت همچنین با اشاره به اهمیت 
سامانه های مرتبط با حوزه حمل ونقل افزود: متأسفانه از زمان تصویب سامانه 
سپهتن )سامانه پایش و نظارت هوشمند تردد ناوگان حمل  و نقل جاده ای( 
مدتی گذشته، در حالی که با اجرای کامل آن ها می توان روزانه تا سه میلیون 

لیتر در مصرف فرآورده هایی نظیر نفت گاز )گازوییل( صرفه جویی کرد.
وی یادآور شد: در چارچوب ماده 12 دو مصوبه مهم در زمینه حمل ونقل 
در اختیار داریم. یکی مربوط به ناوگان ریلی با حجم ســرمایه گذاری هفت و 
نیم میلیارد دلاری و دیگری مربوط به نوســازی ناوگان سنگین برون شهری 

که در مجموع حدود 13 میلیارد دلار ارزش دارد.
محمدپور ابراز امیدواری کرد با استفاده از همه ظرفیت ها و اجرای کامل 

این طرح ها، ناترازی در حوزه سوخت مایع در کشور کاهش یابد.

بین دولت و بخش خصوصی صورت گرفت

امضای تفاهمنامه های 8800 میلیارد تومانی 
برای نوسازی ناوگان ریلی

تحلیلگر  اقتصادی:

تأثیر مکانیسم ماشه بر افزایش تحریم ها 
جدی نیست

مکانیسم  فعال سازی  اگرچه  گفت:  اقتصادی  تحلیلگر 
ماشه به لحاظ حقوقی می تواند زمینه ساز فشارهایی باشد، 
اما تأثیر عملی آن بر افزایش تحریم ها چندان جدی نیست.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، »سیدحسین رضوی پور« تحلیلگر 
اقتصادی با اشاره به عدم جهش شدید نرخ ارز در جنگ 12 روزه، 
اظهار کرد: بخشــی از فشار روانی ناشی از احتمال وقوع جنگ یا 
تشدید تحریم ها پیش تر توسط بازار پیش خور شد. در واقع تحریک 
انتظارات از مدت ها قبل در بازار شکل گرفت و اثر خود را تا حدی 

تخلیه کرده بود.
او تأکید کرد: یکی از عواملی که موجب شــد زیرساخت های 
اقتصادی کشور از آسیب های جدی مصون بماند، قدرت بازدارندگی 
جمهوری اســامی ایران بود. به ویژه در توانایی هدف گیری مراکز 
اقتصادی رژیم صهیونیســتی. این بازدارندگی، دشمن را از حمله 
مؤثر به زیرساخت های حیاتی اقتصادی کشور باز داشت که همین 

موضوع یکی از دلایل حفظ ثبات نسبی بازار ارز بود.
رضوی پور با اشــاره به موضوع مکانیسم ماشه و تهدیدات اروپا 
در این زمینه، ادامه داد: اگرچه فعال سازی این مکانیسم به لحاظ 
حقوقی می تواند زمینه ســاز فشارهایی باشد، اما تأثیر عملی آن بر 

افزایش تحریم ها چندان جدی نیست.
این تحلیلگر بر این باور است: بازدارندگی مؤثر در برابر چنین 
تهدیدهایی، قبل از هر چیز، نیازمند تقویت توان نظامی کشــور و 

در درجه دوم، حفظ انسجام و وحدت ملی است.
رضوی پور گفــت: این جنگ، آزمونی بود که ملت ایران از آن 
سربلند بیرون آمد و اگر روحیه انسجام ملی حفظ شود، بزرگ ترین 

عامل بازدارنده در برابر هجمه های احتمالی آینده خواهد بود.
در ادامه، رضوی پور به حمات ســایبری بی سابقه به دو بانک 
در جریان جنگ 12 روزه اخیر نیز اشاره کرد و گفت: نظام بانکی 
باید تمهیدات پیشــگیرانه ای را از قبل طراحی کند تا دچار هیچ 

آسیب حتی اندک هم نشود.
وی با تأکیــد بر ضرورت بازنگری کامل در امنیت ســایبری 
سامانه های بانکی کشــور، به ویژه راه اندازی سامانه های پشتیبان 
)Disaster Recovery( و زیرساخت های بانکداری، تأکید کرد و گفت: 
اینکه هم ســامانه اصلی و هم سرور پشتیبان بانک سپه همزمان 
مورد حمله قرار گرفت، نشان می دهد که تمهیدات لازم توسط این 

بانک اندیشیده نشده بود.
رضوی پــور در پایان، عملکرد بانــک مرکزی در مهار بحران و 
جایگزینی سامانه ها برای پرداخت حقوق کارکنان را مثبت ارزیابی 
کرد، اما تأکید کرد: نگاه آینده نگر و پیشــگیرانه در حوزه امنیت 
ســایبری باید در اولویت قرار گیرد تا از تکرار چنین رخدادهایی 

جلوگیری شود.
سرویس اقتصادی-

ضعف نظارت بر حمل ونقل مسافری جاده ای و 
عبرت نگرفتن مسئولان مربوطه از حوادث قبلی، 
موجب تکرار واژگونی اتوبوس های بین شهری در 

ماه های اخیر، شده است.
به گزارش خبرنگار ما، حدود ســاعت 11 روز شنبه، 
یک دستگاه اتوبوس بین شهری در مسیر کوار به فیروزآباد 
)استان فارس( واژگون شد و در نتیجه 21 نفر جان باختند 
و 37 نفر نیز مجروح شــدند. سؤال اول اینجاست که چه 
کســی به این اتوبوس که از مبدا قیر و کارزین به مقصد 
مشهد مقدس در حرکت بود اجازه حمل ونقل 58 مسافر 
را داده اســت؟! در حالی که حداکثر ظرفیت اتوبوس های 
بین شــهری 45 نفر اســت که همراه با راننده، کمک و 

شاگرد می شود 48 نفر.
طبق معمول مسئولان از معاون اول رئیس جمهور تا 
وزیر راه و شهرسازی و استاندار فارس و... دستور رسیدگی 
و برخورد با خاطیان را دادند اما واقعیت این است که اگر 
در حوادث مشــابه که در چند ماه اخیر پرتکرار هم شده، 
این دستورها عملیاتی شده بود شاید این حادثه دردناک 

رخ نمی داد.
ضمن اینکه فرارسیدن سفرهای تابستانی و همچنین 
موج سفرهای اربعین در روزهای آینده، نگرانی ها در این 
زمینــه را افزایش داده و ضرورت تدبیر مســئولان برای 

پیشگیری از گسترش حوادث را دوچندان می کند.
 نتیجه برخوردهای غیربازدارنده

این در حالی است که در تاریخ ۰8/11/ 14۰3 اتوبوس 
ولوو B12 حامل دانش آموزان دبیرستان فرزانگان کرمان 
که وســیله دربســتی فی مابین مدرسه و راننده )به جای 
شــرکت مسافربری مجاز( بود در مسیر برگشت از اردوی 
دانش آموزی در نزدیکی تقاطع کرمان ماهان دچار نقص 

فنــی، از کنترل خارج و واژگون شــده که به فوت چهار 
دانش آموز نخبه و یک مادر و فرزند خردسال انجامید. 

بر اساس گزارش کمیسیون عمران مجلس، علت اصلی 
سانحه فرســودگی و بروز نقص فنی همراه با عدم توجه 
راننــده به مقررات راهنمایی و رانندگی و نیز عدم توانایی 
در کنترل وســیله نقلیه بوده که برگزارکنندگان اردوی 
دانش آموزی )مجموعه وزارت آموزش و پرورش(، پلیس راه، 
شرکت مسافربری، سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
و مرکز معاینه فنی خودرو دارای تخلف و مسئولیت های 

مستقیم و غیرمستقیم می باشند.
همچنین دوم اســفندماه 14۰3 بــود که مدیرعامل 
هال احمر استان کرمانشاه از مصدومیت 39 نفر در حادثه 
واژگونی اتوبوس مهران- تبریز در محور اسام آباد غرب به 

کرمانشاه به دلیل لغزندگی جاده خبر داد.
دهم فروردین ماه 14۰4 هم سید محمد صابری؛ رئیس 
اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیر مرکز حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان از واژگونی اتوبوس جیرفت به مشهد در 
سه کیلومتری هجدک از توابع راور کرمان خبر داد. در این 
حادثه 18 نفر جان باختند و 42 نفر مجروح شدند. البته در 
گزارش کمیسیون عمران مجلس اتوبوس کرمان – مشهد 
ذکر شــده است. این اتوبوس علی رغم اعتراض مسافرین 
دارای بلیت، بیش از ظرفیت مجاز، خارج از صورت وضعیت 
صادره و به صورت غیر ایمن از جمله استقرار مسافرین در 
 صنــدوق و کف راهروها مســافرگیری نموده و با بیش از
۶۰ راکب در نقطه ای که جاده دارای شانه خاکی و عائم 

ایمنی بوده واژگون می  شود.
عاوه بر این، بامداد و صبح روز 1۶ فروردین ماه 14۰4 
در یکی از مهم ترین محورهای شریانی کشور، سه حادثه 
واژگونی اتوبوس و مینی بوس رخ داد. محمدجواد باقری؛ 
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: 

از بامداد روز شــنبه 1۶ فروردین در محورهای مواصاتی 
استان قم، متأســفانه واژگونی دو دستگاه اتوبوس و یک 
دستگاه مینی بوس 3۶ مصدوم و یک کشته برجا گذاشت.
وی افزود: حادثه اول در ساعت یک و 5۰ دقیقه بامداد 
رخ داد که یک دستگاه اتوبوس مسافربری واژگون شد. این 
حادثه در محور قم به اراک رخ داد که 1۰ مصدوم داشت. 
حادثه دوم مربوط به واژگونی مینی بوس بود که ســاعت 
پنج و 47 دقیقه صبح امروز در محور قم به سلفچگان رخ 
داد که 13 نفر مصدوم شــدند. حادثه سوم نیز مربوط به 
واژگونی اتوبوس مسافربری در محور قم به سلفچگان بود 
ً  که 13 نفر مصدوم شــدند و متأســفانه یک خانم حدودا

47 ساله جان خود را از دست داد.
3۰ اردیبهشت ماه امســال هم سید محمد صابری؛ 
رئیس اورژانس کرمان توضیح داد: ساعت دو و 1۶ دقیقه 
امروز سه شنبه- 3۰ اردیبهشت ماه- واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس در محور باغین به جوپار )محدوده کارخانه لاستیک 
بارز( گزارش شد که بافاصله هشت دستگاه آمبولانس به 

محل حادثه اعزام شد. 
طبق گزارش، اتوبوس با 42 سرنشین از اصفهان عازم 
زاهدان بوده که پنج نفر ایرانی و 37 نفر از اتباع افغانستانی 
هستند. بعد از بیرون آوردن مصدومان و اقدامات درمانی 
مناســب، 2۰ مصدوم در محل حادثه به صورت سرپایی 
درمان و 22 مصدوم به بیمارســتان شهید باهنر کرمان 
منتقل شــدند. یک نفر از مصدومــان ایرانی حادثه دچار 

قطع پا شده است.
 اتوبوس های فرسوده، جاده های ناهموار 

و رانندگان بی مهارت
گفتنی است، گزارش های کارشناسی، دلایل مختلفی 
را در تکــرار این حوادث عنوان کــرده که مهم ترین آنها 
فرســودگی اتوبوس ها، ناهمواری جاده هــا و تعدد نقاط 

حادثه خیز، عدم توجه شرکت های مسافربری و رانندگان 
بــه قوانین و مقررات مســافرگیری و راهنمایی رانندگی 
و مهارت پایین رانندگان اســت اما دلیل اصلی، برخورد 
غیربازدارنده مسئولان مربوطه برای رفع این مشکات است.

به عنوان مثال، بررســی برخی مسیرها در سال های 
اخیر نشــان می دهد که شرکت ها و مالکان اتوبوس برای 
کاهــش هزینه ها، رانندگان کم تجربه یــا با تجربه اما با 
مهارت پایین را به کار می گیرند. همچنین اضافه بر ظرفیت، 

مسافرگیری می کنند. 
این در حالی است که اغلب اتوبوس های فعال کشور، 
ولو فرســوده باشد؛ به سیســتم ترمز ABS و دستگاه های 
کنترل کننده پیشرفته مجهز است و به گفته خود رانندگان، 
اگر از رانندگان با مهارت بالا استفاده شود؛ حتی در صورت 
بروز بدترین حوادث، حداکثر چند مصدوم بر جا می گذارد 

و منجر به فاجعه نمی شود.
در عین حال عین الله جهانی؛ معاون پیشــین پلیس 
راهور فراجا درباره حادثه مرگبار واژگونی اتوبوس در محور 
شیراز با انتقاد از وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی، عوامل 
انســانی، فنی و قانونــی را از دلایل تکرار چنین فجایعی 
عنوان کرد و افزود: حــدود ۶۰ درصد ناوگان حمل ونقل 

عمومی فرسوده  است.
این کارشــناس رســمی در امور تصادفــات یکی از 
مهم ترین نقاط ضعــف در مدیریت ایمنی ناوگان را رأی 
دیــوان عدالــت اداری مبنــی بر لغو محدودیت ســنی 
خودروها دانســت و گفت: از زمانی که ســن فرسودگی 
به عنوان مبنا کنار گذاشــته شد و صرفاً معاینه فنی کافی 
تلقی شد شاهد سرازیر شدن اتوبوس ها و کامیون هایی با 
عمر بالای 2۰ یا 3۰ سال به جاده ها بودیم. این در حالی 
است که برخی از معاینه های فنی نه دقیق است و نه نظارتی 

مؤثر بر آنها وجود دارد.

در چند ماه اخیر رخ داده است

تکرار واژگونی اتوبوس های بین شهری به دلیل برخوردهای غیربازدارنده با متخلفان

سرویس اقتصادی-
نوسازی  پروژه  در  تفاهمنامه ســرمایه گذاری 
ناوگان ریلی مسافری کشور به ارزش ۸۸۰۰ میلیارد 

تومان امضا شد. 
بــه گــزارش کیهــان؛ صبــح دیــروز )29 تیرماه( 
تفاهمنامه های ســرمایه گذاری در پروژه نوسازی ناوگان 
ریلی مسافری کشور به ارزش 88۰۰ میلیارد تومان امضا 
شد. این سرمایه گذاری ها که در مراسم سرمایه گذاری در 
ناوگان ریلی مسافری امضا شد؛ برای تقویت بخش مسافری 
با هدف رونق بخش مســافری ریلی و صرفه جویی روزانه 
سه میلیون لیتری گازوئیلی طبق ماده 12 )مشوق قانونی 

صرفه جویی سوخت( صورت گرفته است.
اولین تفاهمنامه سرمایه گذاری، شامل تامین و خرید 
 7۰ دســتگاه واگن مسافری 5 ســتاره رویال و بازسازی
37 دستگاه واگن مسافری با یک شرکت بخش خصوصی 
امضا شد. همچنین در تفاهمنامه دیگر که با شرکت رجا 
امضا شد خرید ۶۰ دستگاه واگن مسافری 5 ستاره رویال 
و بازســازی 1۰۰ دستگاه واگن مسافربری مد نظر است. 
جمع سرمایه گذاری ها در این دو تفاهمنامه 882۰ میلیارد 
تومان اســت که با آن، 2۶7 واگن  مســافری خریداری یا 

بازسازی می شود.
 نتیجه سرمایه گذاری اول در راه آهن

جبارعلی ذاکری؛ مدیرعامل راه آهن با اشاره به دومین 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی در توسعه صنعت ریلی و 
امضای تفاهمنامه قبلی در راه آهن گفت: برگزاری جلسات 
سرمایه گذاری صرفاً بیان آمار نیست. امروز خوشحالم که 
اعام کنم از سرمایه گذاری قبلی که شامل ۶۰۰ دستگاه 
واگن باری و 3۰۰ دستگاه واگن مسافری بود تاکنون 1۰۰ 
دستگاه واگن باری وارد شبکه ریلی شده و امیدواریم روند 

ورود حدود 4۰ تا 5۰ واگن در هر ماه ادامه یابد.
او از نهائی شــدن قرارداد با طرف چینی برای تأمین 
واگن های مســافری خودکشش خبر داد و افزود: در حال 
حاضر تنها دو موضوع فنی باقی مانده که امیدواریم طی یک 

ماه آینده نهائی شده و مرحله تولید آغاز شود. 
مدیرعامل راه آهن با انتقاد از عدم تناسب توسعه ناوگان 
با توسعه خطوط ریلی گفت: سالانه به طور متوسط 15۰ تا 
3۰۰ کیلومتر به شبکه ریلی اضافه می شود اما برای تأمین 
ناوگان اعتباری در نظر گرفته نشده و ناچاریم از قطارهای 
خطوط موجود برای پوشش خطوط جدید استفاده کنیم. 
ذاکــری با تأکید بر ادامه سیاســت حداکثرســازی 
مشــارکت بخش خصوصی افزود: به دنبال آن هستیم که 
3۰۰ دستگاه واگن مسافری را از طریق حمایت های دولتی 

وارد شبکه کنیم. 
 افزایش 15 درصدی ظرفیت اربعین

مدیرعامل راه آهن درباره دیپلماســی ریلی نیز گفت: 
راه اندازی مجدد قطارهای بین المللی را در برنامه داریم. پس 
از پنج سال وقفه، مسیر تهران–وان فعال شده و امیدواریم 

طی دو ماه آینده مسیر تهران–آنکارا نیز فعال شود. 
ذاکری افــزود: همچنین مقدمات راه اندازی مســیر 
تهران–هرات در ماه جاری فراهم شــده و رایزنی ها با مرو 
)ترکمنســتان( و دوشنبه )پایتخت تاجیکستان( نیز آغاز 
شده است. البته مسائل خاصی نظیر صدور ویزاهای ویژه 
برای مسافران قطار وجود دارد که با توجه به محدودیت های 

برخی کشورها در حال پیگیری است.
مدیرعامــل راه آهن در حاشــیه این مراســم درباره 
برنامه های صنعت ریلی برای سفر زائران اربعین گفت: حدود 
15 درصد ظرفیت شبکه ریلی کشور نسبت به سال گذشته 
برای ایام اربعین افزایش پیدا کرده است. از هفتم مردادماه، 

دو خط ریلی و یک سکوی جدید برای انتقال مسافران تا 
نقطه صفر مرزی به بهره برداری می رسد. ضمن اینکه در ایام 
اربعین، مسیر خرمشهر به شلمچه شبانه روزی فعال می شود.

همچنین فرزانه صادق؛ وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
سرمایه گذاری در ناوگان ریلی مسافری با تشکر از زحمات 
دست اندرکاران حوزه راه آهن خصوصا در جنگ 12 روزه، 
گفت: یکی از مهم ترین شــاخص های توسعه یافتگی در 
کشــورهای توسعه یافته شبکه ریلی کشور است. صنعت 
ریلی نه تنها کاهش مصرف سوخت بلکه ایمنی و توسعه 
یافتگــی را به همراه دارد و از طرفی ترانزیت پایدار را نیز 
رقم می زند. در تمام کمیسیون های مشترک با کشورهای 
همســایه از جمله ترکمنستان، روسیه، عراق، آذربایجان، 
افغانستان و پاکستان یکی از موضوعات مهم قابل پیگیری، 
ریل اســت. او با بیان اینکه توسعه بخش مسافری اهمیت 
بسیاری دارد، افزود: کاستی هایی در این بخش داریم. تعداد 
5۰۰ لکوموتیو مورد نیاز است که باید به شبکه ریلی کشور 
اضافه شــود ولی تا رسیدن به آن فاصله زیادی داریم. در 
بخش واگن تا 9۰۰ لکوموتیو نیاز است که با آن نیز فاصله 
داریم. در راســتای حل این مشــکات یکی از مهم ترین 
قدم هایی که می توانیم برداریم همکاری با بخش خصوصی 
اســت. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه همه اقشار 
از جمله توان خواهان، زنان باردار، افراد مسن، کودکان و...
باید بتوانند از خدمات استفاده کنند، ادامه داد: ضرب الاجل 
داریم که تا پایان شهریورماه، ایستگاه ها و واگن ها خدماتی 

را به بهترین نحو به معلولان ارائه دهند.
 تایید اهلیت بابک زنجانی در قراردادهای حمل ونقل!

همچنین محمدرضا رضایی کوچی؛ رئیس کمیسیون 
عمران مجلس در این مراســم با ناعادلانه خواندن رقابت 
ریــل و جاده عنوان کرد که باید شــبکه ریلی کشــور به 

تمام کانون هــای بار همچون جاده متصل شــود.  او در 
حاشیه مراسم و در جمع خبرنگاران درباره امضای قرارداد 
همکاری ریلی با شرکت زیر مجموعه »بابک زنجانی« اظهار 
داشت: در جلسه انعقاد تفاهم نامه با این شرکت، اطاعی 
از ماهیت آن نداشتم و اگر می دانستم این شرکت متعلق 
به بابک زنجانی اســت حتما از دســتگاه های اطاعاتی و 
امنیتی درباره اهلیت آن پرس و جو می کردم. شائبه هایی 
درباره بابک زنجانی وجود دارد و حتما اگر اطاع داشــتم 
که این شرکت متعلق به وی است پیش از حضورم موضوع 
را بررســی می کردم آیا قــرارداد واقعی و منجر به نتیجه 

می شود یا نمایشی است؟
رئیس کمیسیون عمران مجلس در پاسخ به این سؤال 
کــه چطور وقتی بانک مرکزی، آقای زنجانی را ابربدهکار 
و کاهبــردار عنوان می کند همچنــان با این فرد قرارداد 
همکاری منعقد می شود، گفت: قبول دارم که باید اهلیت 
بخش خصوصی بررسی شود و افرادی پای کار بیایند که 
سرمایه گذاری شفاف انجام دهند. رضایی کوچی تاکید کرد: 
باید از بخش خصوصی که سالم و شفاف است حمایت کنیم 
اما کسی که بدهکار است و نظام و حاکمیت نظر مخدوش 
بــه آن دارد نمی توان از آن حمایت کرد و باید در اهلیت 

بخش خصوصی بیشتر دقت کرد.
او بــا بیان اینکه گزارش این قرارداد و نتیجه آن را از 
راه آهن دریافت می کنم، افزود: درباره اهلیت بابک زنجانی 
از وزیر راه و شهرســازی پرس و جو کرده ام و در این باره 
اختاف نظری وجود دارد و وزیر راه و شهرسازی می گوید 
اهلیت این بخش خصوصی برای آنها اثبات شــده است و 
دســتگاه های امنیتی و اطاعاتــی وی را تایید کردند اما 
بعد از آن اخبار دیگری منتشــر شد و به نظر باید بررسی 

بیشتری صورت بگیرد.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

پــژو  ســواري  ســبز  بــرگ 
آي8/1  ايكــس  ال  جــي   405
انتظامــي  شــماره  بــه  ســواري 
141س51  ايران 73  مدل 89  
موتور12489228601  شاسي 
NAAM 01 CAXBE 214400 بــه 
نام جبار جوان  مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.)شيراز(

برگ سبز خودرو سواری- هاچ بک سيستم 
ام. وی. ام تيپ X22-AT به رنگ سفيد- 
روغنــی مــدل 1396 به شــماره انتظامی 
492 ج 83 ايــران 62 بــه شــماره موتور 
MVMD4G15BAGH000665 به شــماره 
مربوط   NATFBABW8H1000871 شاسی
به ندا اســدی خارميانی مفقود گرديده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد. )ساری(

بــرگ ســبز و ســند کمپانی و 
کارت شناسايی خودرو سواری 
سيســتم پرايد تيــپ جی تی 
ايكس آی به رنگ خاکســتری 
مدل 1384 به شماره انتظامی 
 62 ايــران   86 ب   914 
به شماره موتور 01149012 
ســی  شا ه  ر شــما بــه 
S1412284535277 مربوط 
بــه ناصــر افشــاريان مفقود 
گرديده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. )ساری(

33962211 - 33962233 سعدی 
36257074 شرق استان تهران 

56344343 اسلامشهر 

56359598 چهاردانگه 

جنوب
22603635 قلهک 

22712976 شمیران 

88900867 - 88801552 مطهری 

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال مرکز

حمل و نقل

33112193
33112291 
33113085
33942000

      33110202
33113519
33110210
33118050

 33110208
33911568

 33119236
33112195

نسيم شهر _خير آباد   
ساختمان پزشكان 

آذربايجان   
رهن و اجاره يا مشارکت 

 مطب دندانپزشكی
با امكانات کامل و با سابقه                                                      

0912۳190747

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
09120706487

بنایی و خدمات

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال های 

گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز
09125۳46694

متصدی حمل هوايی زمينی دريايی 
و ريلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزيت، بازرگانی و ترخيص کالا

09123576576

خرید و فروش  
و اجاره

 کلیه املاک

املاک انتظار »شمال«
خريد ويلا، زمين در شمال 

منطقه نورچمستان
 فرصتی استثنايی 

 با هر قيمت يا بودجه شما
همين حالا با ما تماس بگيريد

09۳8۳516500

خرید و فروش انواع خودرو

آگهی های مفقودی

برگ ســبز خودرو پژو 207 مدل 1404 
 NAAR03HFFSDJ76031 بشماره شاسی
بشــماره پلاک 212 س 35- ايران 91 

مفقود و فاقد اعتبار است.

برگ سبز خودرو سواری سيستم 
ســايپا تيبا به رنگ سفيد روغنی 
مــدل 1394 به شــماره موتور: 
8212567 به شــماره شاســی: 
بــه   NAS811100F5850897
 شماره پلاک 961 ص 75 ايران 99 
مفقــود گرديــده و فاقــد اعتبار 

است.

موتورســيكلت  کمپانــی  ســند 
آپاچــی RTR150 مدل 1395 به 
رنگ ســبز به شــماره شــهربانی 
49471 ايــران 154 و شــماره 
موتور C1E6219243 و شــماره 
 N2G***150J9572031 شاسی
مفقــود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز)شناسنامه(، سند کمپانی )کارخانه( 
موتــور ســيكلت انژکتوری سيســتم متين 
تيــپ 200CC مــدل 1401 برنگ مشــكی 
موتور 0199NDR210227شماره  بشماره 
شاسی    NDRHAXKEENAA06486و شماره 
 پــلاک ايران 841-  19489  به نام عرفان 
مــراد نژاد  مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد . بندرعباس

بــرگ ســبزوکارت ســواری سيســتم 
سمند تيپ ســورن رنگ سفيد_روغنی 
موتــور  شــماره  1388بــه  مــدل 
12488017593   و   شــماره   شاسی  
NAACC1CF79F416767 و شماره پلاک 
372 ن 44   ايــران 24 بنــام حســين 
ربيعی زاده مفقود وازدرجه اعتبارساقط 

است.) شوشتر (

برگ ســبزوکارت سواری سيستم    دنا    
رنــگ   DENA+EF7_TC_MT6 تيــپ   
ســفيد_روغنی مدل 1401 به شــماره 
موتور 153H0089443 وشماره شاسی
NAAW31YUXNE494919 شماره پلاک 
161  ه  88  ايران 34 بنام علی شمال 
نصب مفقودوازدرجه اعتبار ساقط است.

)شوشتر (

برگ سبز خودرو کاميون کشنده 
ولــو   F H-6*4 به شــماره  پلاک 
483ع85- ايــران 24 بــه رنگ 
ســفيد مــدل 1388 و شــماره 
موتور 188932 و شماره شاسی  
 NADAS 02 D 59 T 884384
مفقود شــده و از  درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز( 

برگ سبز ، سند کمپانی و کارت مشخصات 
خــودرو  ســواری  ســايپا2 بــه شــماره 
پــلاک 366 ی 64- ايــران 34 به رنگ 
ســفيد مــدل 1401 و شــماره موتــور     
شاســی   شــماره  و    M159525902 
NAS 821100 N 1051150 مفقــود 
شــده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

) اهواز(

برگ سبز ) سند مالكيت( سواری سايپا 
تيپARIO-MT  مدل 1396 به شــماره 
پلاک775هـ 14   ايران 43 وشماره موتور
وشــماره    TNN4G16A/G0041255
شاســی NAS321100H4908774 به 
نام مهــران بســحاقی بختياروند  به کد 
ملــی1160122903      مفقــود شــده 

اعتبار ندارد .زرين شهر.

برگ ســبز موتــور ســيكلت کوير 
پــلاک  شــماره  بــه   125  CDI

آبــی  رنــگ  بــه   46151-569
موتــور شــماره  و   1395  مــدل 
N 3C 257272 0125و شــماره 
تنه N3C125K9507319 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار  ســاقط 

ميباشد.)اهواز(

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سواری 
سمند  SOREN + XU 7P  به شماره پلاک 
191 ق 79- ايران 24 به رنگ ســفيد 
روغنــی  مــدل 1403 و شــماره موتور     
K0308154 125 و شــماره شاســی  
NAACV 1 HLFRPC 83951 مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.) اهواز(

برگ سبز و ســند کمپانی موتور 
سيكلت تلاش CG 125 به شماره 
پــلاک 83422-566 بــه رنــگ 
نقــره ای مدل 1385 و شــماره 
موتــور 23708911 و شــماره 
تنــه C8500608 125 مفقــود 
 شــده و از  درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.)اهواز(

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خودرو 
سواری هاچ بک سايپا QUIKS  به شماره 
پــلاک 494ج14-ايران 24 به رنگ 
سفيد -روغنی مدل 1403 و شماره 
موتور M15/5250065 و شــماره 
 NAS 861100R1117981 شاسی
 مفقود شــده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)اهواز(

 PARA TU 5 سند کمپانی  خودرو پژو 
ک  پــلا ه   ر شــما بــه 
 2 4 ن  ا يــر ا -9 4 6ق 1 4 
بــه رنــگ ســفيد  روغنــی مدل 
ر تــو مو ه  ر شــما و   1 4 0 1 

B0292192 139 و شماره شاسی 
 NA A N1 1 F E8 N H2 1 0 8 2 7
مفقود شــده  و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.)اهواز(

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری پــژو پــارس به شــماره  
 93 588م86-ايــران   پــلاک 
مــدل  خاکســتری  رنــگ  بــه 
ر  تــو مو ه  ر شــما و    1 3 8 9
 12489164904 و شماره شاسی
 NAAN 01 CA 5 BK 475245
مفقود شده و از درجه  اعتبار ساقط 

می باشد .)اهواز( 

بــرگ ســبز خــودرو ســواری 
تيــپ  ام  وی.  ام.  سيســتم 
ARRIZO 5-CVT مدل 1402 

بــه رنگ مشــكی به شــماره 
 انتظامی 114 ص 57 ايران 62 
ر  تــو مو ه  ر شــما بــه 
 MVME4T15BAKP036190
ســی  شا ه  ر شــما بــه 
 NATFCANR3P1027185
مربوط به معيــن طيبی مفقود 
گرديده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. )ساری(

برگ ســبز موتور ســيكلت تايگر مدل 86 به شــماره انتظامی  
  NCI125T8511861 31444 - ايران 539 به شماره. شاسی

مفقود گرديده از درجه اعتبار ساقط است. ) بروجرد(

 ســند ودفترچه تراکتورجاندير مدل1363 به شــماره موتور 
586301 و شــماره شاسی 497025 بنام محمد امين عمادی 
فرزند نقی به شــماره ملــی  5489905379 مفقود گرديده 
وازدرجه اعتبار ساقط می باشد ضمنا  اشخاص حقيقی و حقوقی 
که در مورد سند و دفترچه تراکتور مذکور ادعايی دارند ظرف 
مدت  20 روز ازدرج اين آگهی به شرکت تعاونی تراکتورداران 

فارس مراجعه نمايند.  خرامه فارس

مخاطبین محترم
1- خانم اکرم امیری فرهمند به شــماره ملی ۰4923184۶8 متولد 134۰/۰3/۰9 
به نشــانی مجهول المکان  2- خانم آســیه شــکیب فرزند احمد به شــماره ملی 
23۰11941۰8 متولــد 13۶۰/۰2/19 به نشــانی مجهول المکان 3- آقای محمد 
شــکیب فرزند احمد به شماره ملی ۰۰14۰4۶342 متولد 137۰/۰8/27 به نشانی 
مجهول المکان  4- آقای محسن شکیب فرزند احمد به شماره ملی 23۰۰7۰5745 

متولد 13۶3/۰3/۰5 به نشانی مجهول المکان
احتراما به اطاع می رســاند براساس دادنامه شــماره 14۰4۰۶39۰۰۰۰۰99۶23 
مربوطه از شــعبه اول دیوان عالی کشور و دادنامه شماره 99۰997۰2213۰2249 
صادره از شعبه 13 دادگاه تجدیدنظر استان تهران محکوم به تنظیم سند بنام هیئت 
تصفیه شــرکت تعاونی مسکن پرسنل ستاد پایگاه یکم شکاری شده اید که از تاریخ 
ابــاغ این اخطاریه پنج روز فرصــت دارید جهت انجام امور مربوط به نقل و انتقال 
ملک به این دفتر مراجعه فرمایید. در غیراین صورت طبق مقررات اقدام خواهد شد.
دفتر 439 تهران

ســند کمپاني و  برگ سبز ســواري پرايد جي تي ايكس آي  به 
شــماره انتظامي 846ي87 ايران 93 موتور1728019 شاسي  
S 1412285963293 مدل85  به نام بهمن البرزي طبع مفقود 

گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.)شيراز(

مخاطبین محترم
1- خانم زهرا پیرنیا فرزند حســین به شماره ملی ۰۰8492742 به نشانی 

شهر قدس شهرک ابریشم خیابان دلگشا پاک 1۰
2- خانم بصیرا پیرنیا فرزند حسین به شماره ملی 14۶4۶81۶94 به نشانی 
شهر قدس خیابان شاه بودا غیان کوچه کامیاب کوچه وحدت 1 پاک 21

3- خانم فاطمه پیرنیا فرزند حسین به شماره ملی ۰۰77۶5۰9۶4 به نشانی 
شهر قدس بلوار 45 متری انقاب روبروی دادگستری پاک 27

4- آقای نورعلی پیرنیا فرزند حسین به شماره ملی 14۶4۶25۶38 به نشانی 
تهران کیلومتر 14 جاده مخصوص کرج چیتگر شمالی خیابان جهاد کوچه 

شهید باهنر بن بست یکم پاک 1
5- خانم شاه نساء پیرنیا عنبریان فرزند حسین به شماره ملی 14۶4۶22493 
به نشانی اردبیل شهرستان نمین عنبران خیابان شهدا منزل شخصی جعفرنیا
6- خانــم مهین خرمی فرزند میرآزاد به شــماره ملی 2۶19885159 به 
نشانی تهران کیلومتر 14 جاده مخصوص کرج چیتگر شمالی خیابان جهاد 

کوچه صفین پاک 22
احتراما به اطاع می رساند براساس دادنامه شماره 14۰3۶839۰۰12۶15۶1۶ 
مربوطه از شــعبه 221 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید مفتح 
تهران محکوم به تنظیم ســند بنام آقای امین پیرنیا عنبران شده اید که از 
تاریخ اباغ این اخطاریه 5 روز فرصت دارید جهت انجام امور مربوط به نقل 
و انتقال ملک به این دفتر مراجعه فرمایید، در غیراین صورت طبق مقررات 

اقدام خواهد شد.
دفتر 439 تهران

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

77/1۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۶9/9۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

42/۰۰۰/۰۰۰نیم سکه
24/1۰۰/۰۰۰ربع سکه

14/8۰۰/۰۰۰گرمی
۶/881/7۰۰هر گرم طای 18 عیار

نوع ارز
74/13۶دلار )توافقی(
72/2۶4یورو )توافقی(

89/728پوند
1/759لیر ترکیه

18/۶7۰درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
2/824/277شاخص کل بورس تهران

844/۶23شاخص کل هموزن

فرار مالیاتی خانه های خالی
با خاک خوردن سامانه »املاک و اسکان«

ردپای خانه های خالی، اجاره نامه های صوری و فرصت های 
سوخته مالیاتی در ناکامی سامانه املاک مهم است. سامانه ای 
که می تواند ابزاری برای شفافیت، کنترل بازار مسکن و حتی 
امنیت ملی باشد، در یک سال اخیر نیمه جان رها شده است.
بــه گزارش خبرگــزاری فارس، در ســال های اخیر توســعه 
زیرساخت های دیجیتال و ایجاد سامانه های یکپارچه برای خدمات 
عمومی، به عنوان بخشی از حرکت به سوی حکمرانی هوشمند در 

اغلب کشورها مطرح شده است.
بــا این حال، در ایران یکی از کلیدی ترین پروژه های این حوزه 
یعنی »سامانه ملی اماک و اسکان« همچنان درگیر توقف، کندی 
و عدم بهره برداری مؤثر است. سامانه ای که قرار بود نقش چشم و 
گوش نهادهای تصمیم گیر در حوزه مسکن، مالیات، امنیت و ارائه 

خدمات عمومی باشد.
هدف اولیه این ســامانه، گــردآوری اطاعات کامل مربوط به 
وضعیت مالکیت، اجاره نامه ها و سکونت در سراسر کشور بود. قرار 
بود در سایه آن، فرآیندهای اداری ساده تر، شفاف تر و دقیق تر شوند 
اما آنچه امروز دیده می شود، سامانه ای نیمه فعال، با خروجی هایی 

ناچیز و همکاری حداقلی نهادهاست.
بررسی ها نشان می دهد که طی یک سال گذشته، هیچ پرونده ای 
از خانه های خالی از سوی این سامانه به سازمان مالیاتی معرفی نشده 
است، در حالی که این ابزار می توانست یکی از مهم ترین اهرم ها برای 
شناسایی واحدهای بدون استفاده و تزریق آن ها به بازار مسکن باشد.

رکود اطاعاتی موجود، عماً شناسایی دقیق سکونتگاه ها، مقابله 
با اجاره نامه های صوری و حتی پیگیری امنیتی یا حمایتی از اقشار 

آسیب پذیر را نیز با چالش مواجه کرده است.
یکــی از دلایل اصلی این ناکارآمدی، عدم الزام دســتگاه های 
اجرائی به استفاده و اتصال اطاعات خود به سامانه است. هنوز هم 
در بســیاری از ادارات، برای استعام محل سکونت افراد، به قبوض 
کاغذی یا اجاره نامه های دســتی استناد می شــود. در حالی که با 
تکمیل این سامانه، امکان استعام دیجیتال و بی واسطه فراهم بود.
فراتر از حوزه مســکن، این سامانه می توانست به عنوان بازوی 
پشتیبانی مالیاتی عمل کرده و مانع فرار مالیاتی از محل خانه های 

خالی و اماک لوکس شود. 
همچنین در شــرایط بحرانی ماننــد بایای طبیعی یا ناامنی، 
داده های آن می توانســتند نقش نجات بخش ایفا کنند؛ اما به دلیل 
نبود همکاری سازمان ها و نظارت ضعیف، ظرفیت های آن بااستفاده 

باقی مانده اند.

نقش شرکت  خاص
 در گرانی گوشت و لبنیات

در حالــی که ۷۰ درصد قیمت محصولات پروتئینی مانند 
گوشت، لبنیات، مرغ و تخم مرغ به نهاده دامی وابسته است؛  

یک شرکت  خاص بازار نهاده را به گروگان گرفته .
به گزارش خبرگزاری فارس؛ حدود نیمی از نهاده دامی،  دانه سویا 
و روغن کشور را یک شرکت خاص وارد می کند و انحصار این بازار را 
در اختیار دارد. قیمت نهاده دامی که واردات آن ســال ها توسط این 
شرکت  خاص انجام می شود، به هم ریخته است و طی چند ماه اخیر 
قیمت دو برابر شد. بنابراین، 42۰ هزار تومان از ۶۰۰ هزار تومان قیمت 
گوشــت،  مربوط به قیمت نهاده گران بازار است که اگر ارزانتر باشد 

قیمت گوشت هم کاهش می یابد.
این شرکت خاص سالها به تشکیات سازمانی واردات نهاده دامی 
کشــور نفوذ کرده، ارزهای خارج از نوبت دریافت کرده و با یک تلفن 
محموله های کشتی جابه جا می کند. این شرکت، 5۶ درصد دانه سویا 
و 4۰ درصد روغن کشور را وارد می کند و انحصار این بازار را به دست 

گرفته است. 
یک مقام مسئول گفت که این شرکت خاص در هر تن 24 یورو 
گرانتر خرید می کند. گفته می شــود که این شرکت خاص با هدایت 
محمولــه نهاده ها بــه انبارهای خود و عرضــه قطره چکانی به بازار و 
راه اندازی بازار سیاه، کنترل قیمت را از دست دولتی ها خارج کرده است.
این در حالی اســت که هم اکنون وضعیــت بازار نهاده های دامی 
و روغن که ســهم عمده واردات آن بر عهده این شرکت خاص است 
چندان مطلوب نیســت و برخی از این اقام چند برابر قیمت مصوب 
عرضه می شود. از طرفی، این شرکت به دفعات از این انحصار استفاده 
و قیمت کالای اساســی را جابه جا کرده که این نشان دهنده عواقب 

خطرناک و فاجعه آمیز انحصار برای کشور است.

گزارش های آماری از معاملات بازار ســهام نشان 
فعال  تعداد ســهامداران  در هفته گذشته،  می دهد 

بورس از مرز 34۰ هزار کد فراتر رفت.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، گزارش هــای آماری از 
معامات بازار ســهام حاکی از آن است که؛ در هفته منتهی 
به 25 تیر ســهم حقیقی ها، صندوق توســعه و تثبیت بازار 
 و حقوقی هــا بــه ترتیب 238 هــزار و 331 میلیــارد ریال 
)53 و نیــم درصد(، 8۶ هزار و 852 میلیارد ریال )19 و نیم 
درصد( و 44 هزار و ۶5۶ میلیارد ریال )حدود 1۰ درصد( بود.

همچنین، در هفته یادشــده، تعداد سهامداران فعال در 
بازار، اعم از: حقیقی و حقوقی )بدون احتساب کدهای دارای 
معامله در عرضه های اولیه( 34۰ هزار و 811 نفر بود که به 
 تفکیک 339 هزار و 52۶ نفر شــامل سهامداران حقیقی و

یک هزار و 285 نفر مربوط به حقوقی ها می شود.
در این بازه زمانی، ســه صنعت، یــک بانک، دو فلزات 
اساسی و ســه خودرو جزو سه بخش پرگردش در معامات 

بازار سهام بودند.
آمارهــا حاکی از آن اســت که در هفته گذشــته فقط 

ســه صنعت 35 درصد ارزش کل معامــات بازار را به خود 
اختصاص دادند.

گفتنی است پیش از این برخی منابع تعداد سهامداران 
را چند 1۰ میلیون نفــر اعام کرده اند در حالی که آن آمار 
مربوط به کدهای بورســی صادر شده اعم از دارندگان سهام 

عدالت و... است نه سهامداران فعال.
به طور نمونه مهرماه ســال گذشته طبق اعام سازمان 
بــورس و اوراق بهادار، مرکز تحقیق و توســعه بورس تهران 
طی گزارشی با عنوان »آسیب شناســی روند صعود و نزول 

بازار سرمایه و متغیرهای اثرگذار برآن« اعام کرد: تعداد کل 
کدهای سهامداری صادر شده در بازار سرمایه در پایان سال 

14۰2 به حدود ۶۰ میلیون رسیده است.
 خبرگزاری دانشجو هم اردیبهشت امسال گزارش داد: 
تعداد ســهامداران فعال در بازار، اعــم از حقیقی و حقوقی 
)بدون احتســاب کد های دارای معامله در عرضه های اولیه( 
 یــک میلیون و 458 هــزار و 271 نفر بــود که به تفکیک
یک میلیون و 455 هزار و 382 نفر شامل سهامداران حقیقی 

و دو هزار و 889 نفر به حقوقی ها مربوط می شود.

براساس آمار معاملات بازار سهام

تعداد سهامداران فعال بورس به ۳۴۰ هزار نفر رسید


